
令和２年 7月 3日 

保護者 様 

                              枚方市立招提小学校 

                                                           校 長  弘岡 保史 

 

タブレットドリル活用のお願い 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平

素より本校教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、文部科学省から「新型コロナウイルス感染症対策による臨時休業等を踏まえると、

家庭における ICT 環境整備の状況に配慮しつつ、あらゆる機会に ICT を最大限にご活用いた

だくことが子どもたちの学びの機会の保障に効果的であることから、家庭においても ICTを

積極的に活用いただきたい」との通知がありました。 

今後、感染症流行の第2波、第 3波が来ることも考えられるため、招提小学校としまして

は、各ご家庭の状況に配慮をしながらも、ICT を積極的に活用していきたいと考えておりま

す。 

つきましては、枚方市が実施している学習コンテンツである「タブレットドリル」に慣れ

親しんでもらうことを目的に、「タブレットドリル」を活用する宿題を出させていただきます。

「タブレットドリル」の宿題につきましては、全児童にプリントを配付しますが、その問題

について、可能な限りウェブサイト上で取り組んでいただきたいと思います。（別紙に、使用

方法を示していますので、お子様と一緒にアクセスしてみてください。） 

ウェブサイト上で取り組まれた児童は、プリントの提出は不要です。担任がウェブサイト

上で状況を確認します。利用環境がない場合は、プリントで取り組んでいただき、月曜日の

登校の際、通常の宿題と同じように各教室で提出してください。（プリントとウェブサイト上

の問題は全て同じ問題を使用していますので、ご安心ください。） 

お忙しい中、恐れ入りますが、保護者の皆様のご協力、何卒よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 配付物  

１．『タブレットドリルにログインする方法』 

＊ 団体コード、個人のＩＤ ・ パスワードを記入したカラー用紙を児童に

配付しています。お子様と一緒にアクセスしてみてください。 

 


